

نويو مشرانو ته د مشرتابه سپارلو دمخه د بورډ د تلونکو غړو خدمتونه وستایل شول

د 2024 کال د DeKalb کاونټي د پوهنې بورډ وروستی منظمه غونډه د دسمبر په 9مه نېټه د درناوي په څرگندونو سره هغه وخت پای ته ورسیده کله چې د بورډ درې وفاداره غړي استعفا ورکولو لپاره چمتو شول. د ملگرو، دفترې کارکوونکو او د ټولني غړو په منځ کې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ (DCSD) د بورډ په غونډه کې او وروسته د میلمه پالنې په غونډه کې میرمن Anna Hill، ډاکټره Joyce Morley او میرمن Vickie B. Turner ته د دوی په ویاړ درناوي وړاندې کړ.

دا درناوي هم یوه لمانځنه وه او هم یو مهم پړاو و. دا د دريو کسانو لخوا د اغیزمنې شوې پروسې د ځانگړې دورې پای ته رسېدل و، کومو چې خپلې دندې د عزم، خلاقیت او همدردۍ سره ترسره کړې. د سټراټیژیک مالي څارنې څخه نیولې د زده کوونکو په بریالیتوب او هوساینې تمرکز کوونکو پالیسیو پورې د بورډ هر غړی هغه لاسته راوړنې پریرېدې چې نوي فرصتونه یې رامنځته کړي دي.

آمر ډاکټر Devon Q. Horton د څو کلونو په ترڅ کې د دوی د خدمت او ژمنتیا ستاینه وکړه.

د DCSD آمر ډاکټر Devon Q. Horton وویل چې "دوی په پرله پسې ډول زموږ ولسوالۍ د امکان تر حده غوره کولو لپاره د لوړې کچې ژمنتیا ښکاره کړې ده." "زه په دې خورا ویاړم چې د دې بورډ لخوا د ولسوالۍ د مشرتابه لپاره ټاکل شوی يم او لا زیات ویاړم چې د دې فوق العاده کسانو ترڅنګ مې کار کړی دی."

میرمن Anna Hill، چې له 2021 راهیسې یې د 1 ولسوالۍ د استازې په توګه دنده ترسره کړې، خپل کار ته یې یوه دقیقه او مالي تمرکز لرونکې کتنه په کار واچوله. هغې چې په Georgia کې یوه تصدیق شوې عامه محاسبه کوونکې ده، د کلونو کلونو مالي بصیرت او د ټولني ژوره اړیکه راوړه چې د Chamblee عالي ښوونځي څخه د هغې د زوی د وروستي فراغت له لارې روښانه شوو. د خپلې دندې په اوږدو کې میرمن Hill د یووالي په ترویج او مسؤله توګه کار کولو کې ویاړ وموند ترڅو د ولسوالۍ مالي سرپرستي پیاوړې کړي.

هغې وویل: "ما د یوې والدي په توګه ولیدل چې څنګه کولی شم د یوې تصدیق شوې عامه محاسبه کوونکې په توګه ونډه واخلم او مرسته وکړم." "موږ د یوې ولسوالۍ او د یوې ټولني په توګه وده کړې ده. په ټول ښوونیز سیستم (ښوونیزه ولسوالۍ) - ټولو اووه ولسوالیو - کې کار کول او د هر چا په اړه فکر کول یو په زړه پورې بدلون دی، او زه د دې کار په اړه ډېره ویاړم."

د 7مې ولسوالۍ د بورډ د استازې په توګه د ډاکټرې Joyce Morley دوره د اوږدمهاله ژمنتیا او تعلیمي مهارت اهمیت څرګندوي. ډاکټره Morley، چې په 2013 کال کې له اوسني بورډ سره یوځای شوې او تر ټولو اوږدمهاله خدمت کوونکې غړې ده، د DCSD د پرمختګ له بهیر سره خورا بلده ده. د هغې شالید د عامه ښوونځي د ښوونکې او د لوړو زده کړو د پروفیسورې په توګه د هغې لرلید او پوهه لا ژوره کړې ده. د هغې په اند، د ولسوالۍ حقیقي ماهیت په خپله په زده کوونکو کې نغښتی دی. د هغې په نظر، دا د بریالیتوب تر ټولو مهم معیار دی.

ډاکټرې Morley وویل چې "زه له 40 کلونو څخه د ډېرې مودې ښوونکې يم او دا زما لپاره یوه عالي تجربه وه. او زما لپاره تر ټولو ارزښتناک شی ماشومان دي." "کله چې زه ښوونځیو ته ځم یا د مدیرانو خبرې اورم، زه په دې اړه د خوښۍ احساس کوم ځکه چې همدا د ټولو شیانو محور دی—په ښوونځیو کې څه پېښیږي ځکه چې دا هغه ځای دی چې ماشومان پکې دي."

د 5مې ولسوالۍ استازې او د بورډ پخوانۍ رئیسې، میرمن Vickie B. Turner یوه ښوونکې ده چې د دوو لسيزو څخه زیاته تجربه لري. په بورډ کې د هغې د 10 کلونو خدمت کولو په جریان کې، هغې په پرله پسې توګه یو باوري غړی وړاندې کړ.

ميرمن Turner د خپلو ملگرو لخوا د مرستيالي رئيسي او رئيسي په توگه وټاکل شوه او د هغې مشري د هغې د باور او قوي اخلاقي لارښود له لارې رهبري کيده. هغې عامه زده کړه د خپل خان په پرتله خورا مهمه دنده وگڼله او خپلې هڅې يې د DeKalb کاونټي په ښوونځيو کې د زده کوونکو، کورنيو او دفترې کارکوونکو د ژوند د ښه کولو لپاره وقف کړې.

ميرمن Turner وويل چې "هيڅ مبارزه له عامه زده کړې څخه لويه نه ده. يو څه زه دې ته متوجه کړم چې د حل لارې سره يوځای شم ځکه چې مور ټول د دې وړتيا لرو چې ستونزې او ننگونې چې زموږ ټولني ورسره مخ دي په ښکاره الفاظو بيان کړو."

"خو دا بل څه دي چې د حل لارې برخه ووسو او دا زما لپاره مهم وو. دا يو وياړ او امتياز و چې له داسې خلکو سره کار وکړم چې ډېر متفاوت دي او مور يې د يوې مبارزې، يعني د ځانگړې DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ پر شاوخوا راټول کړي يو. کله چې مور گډه هڅه وکړه، مور لوی او ځواکمن کارونه ترسره کړل، چې دا يو وياړ او امتياز و."

دا درې ټلونکي رهبران د بيلابيلو ټولنو د يوځای کولو، د مالي مسؤليت پرمخ وړلو او هيڅکله د هغه څه له پامه نه غورځولو هڅو يو ميراث پرېږدي چې تر ټولو مهم دي او هغه د DeKalb کاونټي زده کوونکي دي.

بيشکه، د بورډ درې نوي غړي به د ولسوالۍ په ټولو برخو کې د زده کړې پرمختللي چاپيريالونو د جوړولو په مهمو کارونو کې نوي ليدلوري راوړي. د دوی سفر د هغو کسانو لخوا د جوړو شويو د پام وړ لاسته راوړنو په پس منظر کې پيل کيږي چې له دوی څخه مخکې وو.